GUILELMUS de la Mare Supra Lamerensis.

GUILELMUS de Mandagoto sive Mandagozzo, ex Archidiacono Nemausensi Archiepiscopus An. 1295. Ebredunensis et An. 1311. Aquensis atque An. 1312. Cardinalis Praenestinus Episcopus, defunctus A. 1321. Vide Baluzium ad Papas Avenionenses tom. I. pag. 666. seq. Fuit hic inter eos qui jussu Bonifacii octavi sextum *Decretalium librum* condidere. Praeterea scripsit adhuc Archidiaconus ad Magistrum suum Berengarium Stedellum, Ecclesiae Biterrensis succentorem a) et postea Episcopum, Domini Papae (Bonifacii VIII.) Capellanum et Doctorem Decretorum, *librum de electionibus Praelatorum*, qui exstat in Oceano Juris sive tractatu tractatorum tom. XV p. 407. cum additionibus Nicolai Boërii b) lucem vidit Coloniae A. 1373 et 1601. Etiam *Expositionem ejusdem scripti ab ipso Mandagoto compositam memorat Trithemius cap. 512. Alii quoque Statuta pro Monasterio Montis majoris, et super Legum disciplina, opuscula.*

* Extat apud me in MS. Codice chartaceo liber de electionibus cuius hic meminit Fabricius; extatque pariter in eodem libello expositio eiusdem scripti ab eo composta et eidem opusculo de electionibus praemissa; quam expositionem ipsam esse credo cum ea cuius meminit Trithemius, nec excusam arbitror cum eodem opusculo in Oceano juris, quamquam hoc mihi non satis certo constat, nec modo ad manus est collectio inscripta *Oceanus juris*, ut certior ea de re siam. Inscriptitur opus: *Dominus Berengario Fredolo de quo vide quae in ejus articulo animadverte.*

a) Vitiore excusum successorum in G. Josephi Eggs purpura docta tom. I. p. 298.

b) Perperam Boëlii apud Possevum.

GUILELMUS de Mara, supra, *Guil. Lamarensis.*

Alius ut videtur GUILELMUS de Mara Ord. Minor. cuius *summam Juris* valde celebrem, et *Epistolas atque Orationes* Paris. 1514. excusas memorant Possevinus et Waddingus. Alius item GUILELMUS de Mara junior. Neustrius, Canonicus Constantiensis, cuius opusculum de S. Eucharistia ad Guilelmum a) Constantiensem Episcopum, atque alia scripta apud Gesnerum aliosque referuntur, in his *libri quatuor Sylvarum*, quos Lamarensi praeter rem tribui supra notavi.

GUILELMUS Martellus, supra *Guil. S. Albani* Monachus. Apud Hallervordum in spicilegio Hist. Lat. typographi vitio leges eum acta *S. Albini* tradidisse. Nam *S. Albani* Martyris acta, non Albini tradidit sive ex Anglo Latino vertit.

GUILELMUS *S. Martini* Tornacensis Monachus *S. Benedicti* circa An. 1240 scripsit *Bernardinum* sive Flores ex *S. Bernardi* operibus, ut dixi tom. 1. p. 206. Prodiit Paris. 1499 et Lugd. 1556, 8. sed sine nomine auctoris quod ex Codice Cisterciensi restituit Mabillonius tom. 1. analector. pag. 318. (edit. novae p. 132.) et ante Mabillonium Sanderus p. 141. Catalogi Codicum Belgii, et ex Codice Tornacensi Valerius Andreas, qui *decem libris* distinctum opus testatur, et ex alio in rubra valle apud Bruxellam, Bunderius apud Franciscum Sweertium.

GUILELMUS *Massetus* de quo Lelandus. cap. 302 non diversus ut videtur *a Machelesfeldo* de quo idem cap. 306. Anglus Ord. Praed. circa Annum 1300 qui alias etiam *Messelech*, *Mackelfeld*, *Maflet*, *Mallisvlett*, *Mamisfeld* etc. scripsit pro *Thoma Aquinate* contra *Henricum Gandavensem*, et *Corruptorium Corruptorii* contra scriptorem *Correctorii* *S. Thomae*, GUILELMUM de Mara, Franciscanum: *Librum de unitate formarum, de comparatione statuum, Orationes ad Clerum, Varia problemata et Quæstiones Conclusiones ordinarias*, nec

non *Quæstiones de Angelis*, et Postillas super aliquot Veteris Testamenti libros et in *Evangelium de decem Virginiis*. Vide Baleum IV. 81 et V. 2 et Pitseum pag. 388, 389, 408. maxime Jacobum Quetif tom. 1. pag. 493, seq.

GUILELMUS *Maulius* Essexiensis, Monachus, cuius solos sermones Quadragesimales Baleus memorat XII. 83 nec plura Pitseus pag. 856.

GUILELMUS de *Mauritania*, sub cuius nomine Epistolam ad Ilugonem, Priorem S. Victoris edidit Hugo Mathoud notis ad Robertum Pullum pag. 332 et Bulaeus tom. 2 hist. Academiae Paris. pag. 61 nullus est, sed Epistola illa restituenda *GUALTERO de Mauritania* de quo supra p. 410. Vide Oudinum tom. 2. pag. 1200.

GUILELMUS de *Melitona* Cangio de *Melitona* Theologus Paris. Ord. Minor. Dominicanis praeter rem accensitus et Cancelariis Parisiensibus a Sixto Senensi, Possevino aliisque. Vide Jacobum Quetif tom. 1. p. 488. Scripsit in XII. *Prophetas*, in *Canticorum Canticorum*, in *Ecclesiasticum*, in *Epist. ad Romanos*, in *Apocalypsin*. Idem jussu Innocentii IV, complevit An. 1252. *Summam Theologiae ALEXANDRI Halensis*, de qua dicere me memini tom. 1. pag. 61. Apud Waddingum pag. 154 vito se editur factum illud esse jussu Alexandri IV, nam is An. 1252 nondum Pontifex, sed demum in fine An. 1254.

Alius GUILELMUS *Melton* Anglus, Cancellarius Eboracensis, circa An. 1520 cui Baleus IX, IX. Simlerus et Pitseus p. 697 tribuunt *Commentarios in Pentateuchum*, *Danieli*, *Maccabaeos*, *Epist. ad Hebreos*, *Sermones in Evangelia*, *Librum de Musica caelesti*, et *examen eorum qui sunt sacris initiandi*. Addunt etiam *Commentarium in XII. Prophetas*, qui rectius superiori Guilelmo adscribitur. Dominicanum facit Pitseus solus, quod et ipsum suspectum vi- sum Jacobo Quetif tom. 1. pag. 488.

GUILELMUS *Messelechus*, supra *Massetus*.

GUILELMUS *Milverleius* Anglus, Philosophus Oxoniensis circa Annum 1350. Scripsit in *universalia Porphyrii*, de *Proposi-*

a) Apud Sammarthanos tom. 2. Galliae sacrae p. 516. nullus post Annum 1500. Guilelmus Episcopus Constantiensis.

tione, Sophismata et super sex principiis
Gilberti Porretani. Vide Baleum et Pitseum
pag. 477.

GUILEMUS *Minandi* Medicus apud Cardinalem Saluciarum, deinde Monachus dominus Majoris Carthusiac, ad cuius quaestiones respondit Joannes Gerson in opusculo de Religionis perfectione et moderamine quod exstat tom. 2 editionis novae Dupinianae pag. 682, seq.

GUILEMUS *Minorita*, supra *Guil. Constantiensis* Episc.

GUILEMUS Othonis I. Imp. filius, Archiepiscopus *Moguntinus* ab An. 954 ad 968 de quo Nicolaus Serarius libro IV, t. 4. rerum Moguntinarum G. Christiani Johannis pag. 433. Ex ejus Chronico verba quaedam affert Trithemius in Chron. Hirsaugiensi pag. 33. quibus Guilemus ipse te statur se in Moguntina sede An. 954. Friderico Archiepiscopo successisse.

GUILEMUS *Monachus* Historiae noveliae conditor. infra *Guilemus de Nangis*.

GUILEMUS *de Monserrat*. sive de Monteserrato Cataloniae ac Tarragonis, scripsit *Commentum super pragmaticam sanctiōnem Caroli VII*. Galliae Regis An. 1439 de potestate Generalis Concilii ac de Episcoporum electione. De intellectu regulae Basileensis Concilii circa hanc electionem. De reservationibus per Papam ex rationabili causa factis. Et de Regia praerogativa in electivis dignitatibus. Prodiit Paris. 1514. 4. una cum Cosmi Guymier glossis in eandem Sanctionem: ac deinde in opere Parisiis 1666, fol. edito cui titulus: Caroli VII. Francorum Regis Pragmatica sanctio cum glossis Cosmae Guymier, et additionibus Philippi Probi. Accedunt historiae Pragmaticae Sanctionis et Concordatorum: Annotationes et supplementa veterum Instrumentorum a Francisco Pinssonio. Ejusdem Guilelmi tractatus *de successione Regum, et praecepice Galliae*. Lugd. 1519, fol. Tubing. 1625 4. et in Oceano Juris, sive tractatu tractatum tom. XVI. pag. 178.

GUILEMUS *de Monte Lauduno* sive Landinio, Doctor Decretorum Tolosanus atque Abbas Monasterii novi Pictav. Ord. Bened. circa Annum 1310 ac deinceps et

adhuc 1346. Scripsit *lecturam in librum sextum Decretalium: Apparatum constitutio nūm Clementis V. et super Extravagantes Johannis XXII*, atque in *Decretales*. Denique *Sacramentale* sive *librum de Sacramentis* ad carissimum filium Pontium de Villamuro. Vide Baluzium ad Petri de Marca Concordiam VI, 4. et Oudinum tom. 3. pag. 966, seq.

GUILELMUS *de Montibus* sive *Montanus*, supra *Guil. Leycestrius*.

GUILELMUS *Montioius* nobilis Anglus praefectus Tornacensis, circa Annum 1513 cujus Epistolas laudat Pitseus pag. 857. Ad hunc et filium ejus Carolum Montiolum Erasmi litterae, quibus etiam Adagia sua inscripsit.

GUILELMUS *Musicus* apud Anonymum Mellicensem cap. 106 intelligitur Guilemus Hirsaugensis de quo supra.

GUILELMUS *de Nangis* sive *de Nangiaco* Monachus S. Dionysii in Gallia Ord. S. Benedicti scripsit *Chronicon* ab Orbe condito usque ad Annum 1300. Fragmentum ex eius Chronico rerum Gallicarum ab Anno 977 ad 996 in Petri Pithoei scriptoribus XII. Paris. 1588, 8. et Frf. 1594, 8. pag. 510. 516. Continuationem Chronicu SIGEBERTI Gemblacensis ab An. 1413 usque ad Annum 1300 edidit Dacherius tom. XI spicileg. pag. 405. (editionis novae tom. III. pag. 1. 54.) cum subiuncta ANONYMORUM duorum Continuatione ab An. 1301 ad 1367 ibid. pag. 54. 140.

Gesta Ludovici Noni, Francorum Regis ab An. 1226 et filiorum ejus Philippi Audacis et Roberti, edita a Petro Pithoeo inter XI. Scriptores Frf. 1596, fol. pag. 400 et deinde collata cum Codice MS. ab Andrea du Chesne tom. V. pag. 326. 406. In extremo libri auctor meminit etiam Canonizationis Regis, quae facta est An. 1297. Prima solemnibus nobilitata caeremoniis. Vide Menagiana t. 2. pag. 169. t. 4. pag. 133. Bulaeum hist. Academ. Paris. tom. 3. pag. 529. Jac. Echardum Biblioth. Dominican. tom. 4. pag. 499.

GUILELMUS *Title*. hoc est ut Gallica appellatione Baleo III, 53. *Petitus*, Pitseo pag. 270. et Lelando cap. 173 *Parvus*,

Brillendunensis sive Bridlingtona Provinciae Eboracensis, Canonicus Augustinianus *Neubrigensis* sive Neuburgensis, seu Novoburgensis in Anglia, defunctus An. 1208 aetat. 72. Commentarium eius in *Cantica Cantorum*. Roberto Abbatii Bellolandensi dicatum idem Lelandus Baleusque et Pitseus memorant. Sed maxime clarum Guilelmi nomen reddunt libri V, *de rebus Anglicis sui temporis* a) ad Edmundum Abbatem Rievallensem ab An. 1066 et diligentius ab An. 1133 quo se natum testatur ad 1197 quorum post Guilelmi Sylvii edit. Antw. 1567, 8. et Commelinianam in rerum Anglicanarum scriptoribus, Heidelb. 1587 fol. pag. 333. 496 integrioremque b) et notis Joannis Picardi illustratam, Paris. 1610, 8. melior est Thomae Hearne c) editio Oxon. 1719, 8. 3. Volum. qui etiam *tres homiliae* Guilelmi huius, antea ineditas adiunxit. *Libros duos de Regibus Anglorum* praeterea laudant Baleus, Pitseusque et Vossius, neandum quantum memini in lucem prolatos.

GUILELMUS Noëletti Gallus, Cardinalis qui An. 1394 obiit Avenione. De eo Baluzius in *Papis Aven.* tom. 4. p. 1113. seq. Illic a Clemente VII. An. 1390 commissum est examen quod Nicolaus Eymericus Inquisitor Aragonensis recenter composuerat adversus errores Raymundi Lulli.

GUILELMI Normanni in Philosophiam, MS. Venetiis teste Tommasino pag. 28.

GUILELMUS Northonus Anglus, Ord. Minor. in Coenobio Coventriensi, circa Annum 1403 condidit indicem seu repertorium locuples in *Nicolai LYRANI* scholia ad *Vetus* et *Novum Testamentum* sive, legas ut apud *Baleum X.* 38. Lyranum *copiosissime tabulavit*. Eiusdem repertorii mentio apud Pitseum pag. 577. Waddingum pag. 154 etc.

GUILELMUS Nottinghamus Anglus, ex Canonicis Eboracensi et Theologo Oxoniensi Provincialis Ord. Minor. in Anglia obiit An. 1336. *Concordiam* *quatuor Evangelistarum* a Clemente LANGHTONO coeptam perfecit libris XII, scripsitque *Commentarios* et

Quæstiones in Evangelistas. In Epistolas Pauli omnes. In IV, libros Sententiarum. Lecturas SS. Scripturarum. Quæstiones ordinarias. Replicationes. Distinctiones, Theologicas. L brum pro Lege Christianorum. De obedientia. Sermonum libros duos in Evangelia per annum. Vide Baleum V. 43. His Pitseus pag. 433 et Waddingus p. 155 addit Quæstiones de Oratione. Regulam vivendi et librum contra Pelagium.

GUILELMUS Occamus sive *Ochamus*, Ord. Minor. *Joannis Duns* sive *Scoti* discipulus atque deinde oppugnator subtilis: *Patronus Nominalium* a) et signifer *Occamistarum, Fratricellorumque Paupertatem Christi* b) aduersus Joannem XXII, asserantium, ambitionemque Pontificis Rom. convellentium, clarus circa Annum 1330 defunctus Monachii, cum a Papa proscriptus apud Ludovicum Bavarum asyli tutamen reperisset, An. 1347 10. April. *Venerabilis inceptor et Doctor Singularis, et Invicibilis.* De scriptis ejus, quorum plura Goldastus in *Monarchia Imperii* curavit recudi, diligenter et accurate post Labbeum, II. Warthonus et Rob. Gerius ad Caveum. Vide sis etiam Lelandum cap. 326. *Baleum V.*, 18. Pitseum pag. 437. *Trithemiumque cap. 563.* (qui refert celebre ejus dictum ad Ludovicum: *O Imperator, defende me gladio, et ego defendam te verbo.*) Jac. Gadidum tom. 2. pag. 422, seq. Praecipue vero Lucam Waddingum in *Bibliotheca et Annalibus Ord. Minor.*

Est mihi in manibus *Dialogus* Guilelmi Occam excusus Lugduni 1494, seu potius 1495 fol. apud Joannem Badium Ascensium, qui in partes tres dividitur, *Opus* judice Seldeno I, 10 de *Synedriis* pag. 228 *ingeniosissimum, et doctissimum, nec unquam satis laudatum, quod et forsitan inter ea quae de potestate Ecclesiastica seculis superioribus conscripta sunt, primas tenet.* In parte *prima* in plures tributa libros subtiliter disputatur de haeresi et jure de ea cognoscendi, ac speciatim si Papam de ea

a) Veridicus auctor Polydoro Virgilio: adde Vossium p. 452. seq.

b) Vide Caveum.

c) Bibl. Angloise tom. VII, p. 174.

a) B. Jacobus Thomasius diss. de Doctoribus Scholasticis Latinis Lips. 1676. § XVII. seq.

b) Bzov. ad An. 1523. num. 10.

graviter diffamari contingat. Atque utrum expeditat totum Orbem Christianum uni subesse homini, et cuiquam scripturae non Canonicae fidem simplicem habere, et de jure Imperatoris in Ecclesiasticos atque in ipsum Pontificem, et num Cardinalibus in haeresin lapsis jus eum eligendi ad Romanos revertatur. Secunda pars tota est opposita haeresi Joannis XXII. Papae 1) quod animae beatorum ante Judicium non visurae sint DEUM *facialiter*. Denique pars *tertia* in novem tractatus et in plures divisa libros, potestatem Pontificis, et Concilio- rum quoque: obtrusaque Ecclesiae praeter sacrarum litterarum auctoritatem et definitive credenda imposita capit*a*: ac denique de jurisdictione in ejus personam concludit quod Papa non majorem sibi possit potestatem arrogare quam Christus ipse et Apostoli qui inferiores se gesserint Imperatore et Judicibus, saecularibus quantum ad jurisdictionem coactivam attinet. Dialogo huic subjicitur *Opus nonaginta Dierum capitalis CXXIII*, in quibus multa pro MICHAEL Caesenate, Joannis XXII, alteroadversario, de quo infra, suo loco, sicut etiam de HENRICO de Zemeren, qui prolixiores Occami disputationes in Compendium redegit.

* Scriptoris huius in Rom. Pontifices virulenti laudes in ore Fabricii suspectae jure meritoque a viris doctis habendae sunt. Scribit referri a Trithemio celebre eius dictum ad Ludovicum Bavaram. Refert quidem Trithemius, sed non laudat; ait enim perfugium quaesivisse illum ad Imp. quem ut sibi alliceret affatus est: *O Imperator defende me gladio; et ego defendam te verbo.* Quid in hoc dicto magnis*cie* agnosces prudens Lector? De scriptore hoc egregie effatus est vir quidam doctrina aequa ac dignitate Ecclesiastica sumimus apud authorem catalogi Biblioth. Vindobonensis Civicae pag. 451. Nullus unquam scriptor S. Matri ecclesiae adeo se simul amore et odio dignum reddidit, ac iste Occamus. Dum Theologica scribit nemo melius; dum contra Ecclesiam, viru'entius nemo. Occami centiloquium Theologicum in lucem prodidit aliquandiu ante Lugdunens. edit. anni 1496, quam unam profert Warthonus

in append. ad Caveum; nam in Biblioth. Civica Vindobonensi exhibetur opus idem Lugduni an. 1494. vulgatum.

GUILELMUS *Odo, Honden, Hottun*, seu *de Odone*, Anglus, Ordinis Praedicatorum, et designatus A. C. 1297. Archiepiscopus *Dublinensis*, intra anni spatium defunctus. Scriptis de *immediata visione DEI*. *De Unitate formarum*. et *Super IV. libros Sententiarum*. In tres libros Aristotelis de *anima*. *Orationem de jure Regis Angliae ad Scotiam*. *Lecturas Scholasticas*. Vide Baleum IV 74. Pitseum pag. 383, seq. Lelandum cap. 320. Jacobum Waraeum de scriptoribus Hiberniae lib. 2. pag. 121 et Hiberniae sacrae pag. 440. Jacobum Quetif tom. 1. pag. 459, seq. et 385.

GUILELMUS *de Oona*, infra, *Guilelmus Verus*.

GUILELMUS *de Oppenbach*, Teutonicus, Theologiam docuit Parisiis labente saeculo XIV. Ejus *Quæstiones* Parisiis et Coloniae disputatas, Commentarium in *IV. libros Sententiarum*, et Sermones memorat Trithemius cap. 683. de S. E. et cap. 433. illustr. German.

GUILELMUS *Abbas Orbacensis* An. 1480. scriptor *Actorum translationis S. Reoli*, Archiepiscopi Remensis, defuncti An. 688. Exstat apud Edmundum Martene tomo 6. monumentorum pag. 4216. seq.

GUILELMUS *Pachentonius*, sive *Pachendumus* (Packington) Anglus, a Vossio in Historicis Latinis memoratur, quanquam Gallice scriptis circa Annum 1380. clarus, *Acta quinque Angliae Regum* a Johanne ad Richardum II. sub quo vixit, et *gesta Principis sui, Eduardi nigri*, Eduardo III. geniti, cuius scriba ac thesaurarius fuit. Vide Lelandum cap. 402. Baleum VI. 68. et Pitseum p. 330.

GUILELMUS *Paghamus*, sive *de Pagria*, alias *de Pagula* sive *Paganerus*, Anglus, Carmelitarum Prior atque Episcopus circa Annum 1280. in Hibernia Midensis, scriptis Lelando cap. 392. teste. *de perfectione Intellectus*. *De notitia actuali*. *De veritate formalis*. His Baleus IV. 52. et ex eo Pitseus pag. 363. addit: *De ente rationis. Lecturam in IV. libros Sententiarum. Placita Theolo-*

gica. *Quaestiones ordinarias. Concessiones populares.* Fallitur Alegrius, qui in paradiſo Carmelitici decoris pag. 270. Guilelmum Paghamum An. 1280. Episcopum distinguit a Guilelmo Paganero, quem ait vixisse An. 1350.

GUILELMUS Paris, Anglus, Archidiaconus, cujus *Commentarios in Psalterium* vidisse se in Regis Eduardi sexti Bibliotheca testatur Baleus XII 73. Plures utriusque Instrumenti libros illustrasse, incerta fide traditur apud Pitseum p. 837.

GUILELMVS Aruernus, Theologus, Philosophus subtilis ac Mathematicus, et ab An. 1228. ad 1249. Episcopus *Parisiensis*. Laudes ejus atque epitaphium exhibent Sammarthani tom. I. Galliae Christianae pag. 444. seq. et Oudinus tom. III. pag. 101. *Censura detestabilium errorum* ab eo promulgata A. 1240. legitur in Bibliotheca Patrum edit. Lugdunensis tom. XXV. pag. 329. Opera ejus in duas tributa Patres junctim vulgavit Johannes Dominicus Trajanus, Neapolitanus, Venetiis 1591. fol. quae a Labbeo tom. 4. p. 409. seq. recensentur. Emendationia et quatuor scriptis locupletiora dedit Bartholomaeus Ferronius, Aureliae 1674. fol. a) duobus Voluminibus. Illa quatuor scripta sunt Argentinae pridem A. 1507. in lucem data: *Liber de S. Trinitate et attributis Divinis. De anima. De Poenitentia novi tractatus supplementum. et de collatione beneficiorum Ecclesiasticorum*, quae plura eodem tempore in unum hominem conferenda esse negat. Hic de beneficiis liber ex veteri editione Paris 1490. in 4. fuit in Biblioth. Telleriana quae hodie est S. Genovefae Paris. *Liber de Rhetorica Divina* lucem viderat Parisiis 1546. 8. et ex antiquiore editione sine loco et anno itidem in 8. cum S. Ephraemo de compunctione cordis, aliisque. Partem secundam Scriptorum hujus Guilelmi Paris. 1547. 8. juris publici fecit Antonius Sylvester, b) et in operis nuncupatione summarium vitae ejus praemisit. Librum *de fide et legibus*, qui in editionibus recentioribus

a) *Journal des Savans* An. 1667. pag. 27.

b) *De hoc Silvestro Launojs Hist. Gymnasii Navarr. tom. 2. p. 646. seq.*

ducit familiam, laudat Petrus de Alliaco contra Astronomos, editus inter Johannis Gersonis opera tom. 4. editionis novae p. 679. Trithemius c. 480. inter scripta hujus Guilelmi etiam memorat, quae in editionibus desiderantur, *Epistolas ad diversos, librum de daemonibus. de clauſtro animae. de doно scientiae, de professoпe novitiorum de bono et malo, de primo principio, et commentarios in Psalterium, in Proverbia Salomonis in Ecclesiasten, in Cantica Cantorum, et in Evangelium Matthaei.* Ex his Commentarii in *Cantica* atque *Ecclesiasten* MS in Bibliotheca Longipontana dioeceseos Sessonensis, teste Oudino tom. 3 p. 403. Commentarius autem in *Matthaeum* typis etiam exscriptus exstat, si vera est Viri docti coniectura, Guilelmo Parisiensi adscribendum esse, qui legitur inter ANSELMI Cantuariensis opera, quanquam in aliis Codicibus tribuitur Petro BABIONI, ut dixi tom. 4. pag. 108 et 150.

De Sermonibus vide quae dicentur in *Guilelmo Peralto*. Lugdunensi. *De Dialogo de VIII. Sacramentis* dictum in *Guilelmo Baufeti*.

* Non alterius Guilelmi, quam huius sunt partes duae operis de universo, quae duobus seiunctae Codicibus exhibentur inter Codd. MSS. Latinos 303. 306. Biblioth. Venetae S. Marci, in quibus haec lego *Guigielmi de Arvernia Episcopi Parisiensis pars prima de Universo. De Universo pars secunda scilicet a capite de nobilitate et excellentia scientiae; de universo spirituali ad finem.*

GUILELMUS Parisiensis ab An. 1304. ad 1320. Episcopus. Supra, *Guilelmus Baufeti*.

GUILELMUS Parisiensis, supra, *Guilelmus de S. Amore*. Huius videtur tractatus *contra exemptiones*, MS. in Bibliothecis Anagiae. Vide Oudinum tom. 3. pag. 103.

GUILELMUS Parisiensis, Ordinis Praedicatorum, Generalis Quaesitor Fidei in Regno Franciae, et Philippi Pulchri, Regis Confessarius circa Annum 1306. Huius *Acta*, ut Inquisitori in causa Templariorum MS memorat Labbeus pag. 43. Biblioth. MSS. et Jacobus Quetif tom. 4. pag. 519. Laudatur et ejus *Tabula Juris*, sive *Reper-*

torium breve ad inveniendum facile in Decreto et Decretalibus quaecumque notabilia. Eadem tribuitur a Raynaudo et aliis, praesertim ab eodem Quetif tom. 4. pag. 518. et tom. 2 pag. 169. *Dialogus de Sacramentis* editus inter Guilelmi Aruerni Episcopi ab An. 1228. Parisiensis opera: Sed is rectius refertur ad Guilelmum qui Parisiensis Episcopus fuit ab An. 1304. ut supra in *Guilelmo Baufeti* dicere me memini.

GUILELMUS Parisiensis, S. Theologiae Professor Parisiis educatus, Ordinis Praedicatorum circa Annum 1483. Ilujus est *Postilla super Evangelia de Sanctis. Postilla in Epistolas* de tempore et Sanctis et pro defunctis: nec non de passione Christi et de planetu Virginis Mariae. Prodiit Ulm. 1486. Parisiis 1509. Argentorati 1513. et 1521. Vide Jacobum Quetif tom. 4. p. 868. cuius judicio scriptor est solidus, gravis, et sensum litteralem perpetuo consecutatur. Usus est sermonibus Guilelmi Lugdunensis, de quo infra in *Guilelmo Peralto*.

* *Fratris Guillermi postillam* quam Maittaire in indice annualium Typograph. ambigit num tribuenda sit Guilelmo Parisiensi Episcopo credo potius ad hunc pertinere, nec aliam esse, quam ex illis unam hic a Fabricio indicatam. Eodem vero Maittaire teste prodiit opus istud Coloniae fol. an. 1481. et Argentorati an. 1487. 1493. Norimbergae 1488 et alibi saepe.

GUILELMUS Parvus, supra, *Guil. Neubrigensis*.

GUILELMUS Pastrengus, sive Pastregicus, Veronensis, discipulus *Oldradi de Lade*, Jurisconsulti, Causidicus atque inde Judget et Procurator communis Veronae, idem Petrarchae praceptor et amicus, clarus circa An. 1330. scripsit librum *de Originibus rerum*, editum Venet. 1547. in quo de scriptis virorum illustrium, ordine litterarum: de fundatoribus urbium, de primis rerum nominibus, de inventoribus rerum, de primis dignitatibus, deque magnificis instructionibus disserit. Vide Diarium eruditorum Italiae tom. XV. p. 198. seq. Vir celeberrimus Bernardus de Montfaucon in Diario Italico pag. 48. *Guilelmus Pastrengus de Viris illustribus* MS. in Dominicano-

rum Bibliotheca SS. Joannis et Pauli Venetiis. Erat is Petrarchae Magister, cuius ille frequenter non sine laude meminit. Estque opusculum, ut illo aevo, perutile, multi scriptores multique libri non noti ibidem memorantur. Postea vero in quodam Bibliopolio incidi in eundem Pastrengicum Venetiis cusum An. 1547. 8 At perinde ignotus est etiam Venetiis, ac si nunquam videsset lucem: ad hanc mendis infinitis foedatus, ut vir apta sententia eruatur, hiunc et lacerus in multis, ita ut operae pretium duxerim illum ad duos Romanos Codices castigatum et auctum typis iterum dare inter Anecdota. Quod nondum praestitit Vir tot aliis maximisque in rem litterariam meritis venerabilis, datus est, ut spero proxime in opere quod jam praelo Parisiis subiecit, inscripsitque Bibliothecam Bibliothecarum novam. (136 Quandoquidem nec Montfaucon nec Scipio Maffei voto huic satisfecere, optandum sane ut ab aliquo Pastrengi opus de viris illustribus diligenter evulgetur) De eodem Pastrengici libro MS. loquens Joannes Philippus Tomassinus in MSS. Bibliothecarum Venetarum pag. 27. subjungit: *Ordine alphabeti contextum hoc opus, cui initium ab Anaximandro Philosopho. Albertinum Mussatum refert Priapea scripsisse*, notans carmina quaedam ex illis, de quibus dixi tom. 4. pag. 38.

GUILELMUS Pepinus, aliis vitiose *Papucus*, Ebrouicensis Gallus Ord. Praed. sub Seculi XVI. initia, scripsit *Expositionem in Genesin*, quam pro inedita habuit Robertus Gerus ad Caveum An. 1500. sed typis exscriptam saepius post editionem primam Paris. 1528. 8. *Expositio in Exodum* similiter ut in Genesin, sensum quadruplicem persequens, ibid. 1534. 8. Vide Possevinum pag. 740. Apparatus, et Jacobum Echardum tom. 2. Bibliothecae Dominicanorum pag. 87 ubi et de scriptis Guilelmi huius aliis, *Speculo aureo super Psalmis VII poenitentialibus*, Paris. 1519. 8. Opusculo de Confessione, de quatuor peccatis, cordis, oris, operis et omissionis: de contritione, de satisfactione ibid. 1530. 8. Obiit in patria An. 1532.

* Omisit hic Fabricius huius viri *sermones Adventuales et secreta secretorum* quo sub titulo conciones aliae de Sanctis aliisque continentur. Prodiit liber iste in 8. sine loco an. 1525.

GUILELMUS *Peraldus*, rectius *Péraltus*, (Perault, Peyrauta, *de Petra alta*) Ord. Praed. defunctus ante Annum 1250 et Archiepiscopis *Lugdunensis* a) vel suffraganeis Archiepiscopi praeter rem accensitus. De illo S. Antoninus Florentinus summae Histor. tit. 23. c. XI. §. 2. tom. 3. p. 682. *Sermones praedicabiles multi ediderunt solennes ipsius Ordinis, et primo Guilelmus Peralt, Gallicus. Hic edidit Summam de vitiis et virtutibus, Praedicatoribus utillem: multosque Sermones de Epistolis et Evangelii Dominicalibus per totum annum, et librum de eruditione Religiosorum.* Hic liber quem MS. pag. 491. Sandarus hoc titulo memorat, ab aliis *de institutione religiosorum* inscribitur, saepiusque editus est sub falso nomine HUMBERTI: sed Peralto asseritur a Jacobo Quetif tom. I, pag. 434. Tractatum *de professione Monastica* idem tom. 2, pag. 334 docet Peralto tribui in Codicibus MSS. licet *Joanni GESSEN* Abbatii Benedictino alii cum malint adscribere. Summa *de vitiis* septem capitibus et *de virtutibus* in novem partes tributa, saepius prodiit post editionem Colon. 1479. etiam Summarium ejus auctore JACOBO de Voragine, Basil. 1497 8. GUILELMO *de Brocia*, Archiepiscopo ab An. 1258 ad 1269. Senonensi praeter rem tribui ab Oudino et aliis, probat idem Quetifus tom. 4, pag. 433. Similiter docet *Sermones de tempore super Evangelia et Epistolas de Dominicis, Quadragesima et festis Sanctorum per annum*, sub GUILELMI *Parisiensis* Episcopi, Tubingae 1499 4. atque alibi, et novissime tomo secundo Operum Guilelmi *Parisiensis*, Aureliae 1674 fol. editos, ad Peraltum potius referri, eique ex fide Codicum relinqui debere, de quo

a) Thitemius cap. 484 tantum *Lugdunensem* vocat, de Archiepiscopatu tacet, tribuit illi quoque commentarios in IV libros *Sententiarum de quibus silent alli, et tanquam diversum cap. 508. ingredit Guilelmum Peralt.*

vide etiam Oudinum tom. 3, pag. 102. Autorem horum sermonum sub GUILELMI *Lugdunensis* nomine laudat GUILELMUS *Parisiensis, Dominicanus* Postilla in Epistolas et Evangelia, scripta circa An. 1483 de qua supra pag. 450. Librum *de regimine Principum THOMÆ Aquinati*, atque expositionem Professionis sive Regulæ S. Benedicti, GUILELMO *Pictaviensi* perperam tribui Peraltoque eripi, ab eodem Quetif demonstratum.

GUILELMUS cognomento *Peregrinus*, apud Baleum III. 45 et Pitseum pag. 266. Vossiumque pag. 441 sed Lelando cap. 201. *Guilelmus de Cano*, gente Anglus qui circa Annum 1200 ad Hubertum Cantiorum Archiepiscopum et Stephanum Turnham Capitanum scripsit carmine *Richardi I. Angliae Regis hodoeporicon*, sive iter et expeditionem in Sultanum Babylonie et Saracenos.

GUILELMUS *Petit* sive *Parvus*, supra *Guil. Neubrigensis*.

GUILELMUS *Petri* de Godino, Bajonensis Ord. Praed. ex Theologo Parisiensi 1312. Cardinalis et An. 1317. Episcopus Sabinensis defunctus An. 1336. Praeter opusculum *de muptiis Christi Domini et Ecclesiae*, et *Sermones* multos quos memorat Ughellus tom. 1, pag. 474 scripsit tractatum *de Protestate Papae et Praelatorum Ecclesiae* quem MS. in Biblioth. Sangermanensi Cod. 294. Cangius evolvit.

Petrus GUILELMI sive GUILELMUS, de quo supra in *Guilelmo Bibliothecario*.

GUILELMUS *Petroburgensis* Monachus Benedictinus Lelando c. 241. *Burgensis* ubi *Commentarios ejus in Cantica, librum partium et Evphrastica commemorat, Euphrasticam Expositionem* vocat Baleus III. 22. ex Bostono Buriensi, additque initium ex *Ecclesiastae* l. 9. *Quid est quod fuit? id ipsum quod futurum est.* Praeterea idem Baleus, et ad Annum 1488 pag. 252. Pitseus *Homilias et Distinctiones Theologiae*, incip. *alpha prima Graecorum littera, et interpretationes vocabulorum.* S. Scripturæ. Incip. *Abraham dicitur ab Abba.*

GUILELMUS *Pictavinus* sive *Pictavensis Luxoviensis* sive *Lexoviensis* Archidiaconus

consignavit *Guilelmi I.* a Conquaestioris, Angliae Regis, cuius Capellanus fuit, gesta scripta post Annum 1066 et ex MS. Cottomanio edita in Andreae du Chesne Normanicis Paris. 1619 fol. pag. 478. 213. sed ab initio et in fine mutila. Laudant *Guil Gemmeticensis VII.* 44 atque *Ordericus Vitalis lib. 3. Hist. Eccles.* pag. 503.

GUILELMUS Pictavensis nescio an idem cum superiore, eujus tractatum *De professione Monastica* MStum Cangius evolvit, in Bibliotheca S. Germani de Pratis, Codice 400. De Guilelmo Abbatte Pictaviensi *Trithemius II.* 426. de illustr. Benedictinis.

GUILELMUS de Saliceto, Placentinus, Medicus circa Annum 1240 vel ut *Trithemius* cap. 479 circa Annum 1270 scripsit de universalis *Medicina* libros IV sive *summam Conservationis et Curationis Venet.* 1489 fol. Lips. 1495 fol. Ejus *Chirurgia Venet.* 1502 et 1546 fol. inter alios scriptores ejusdem argumenti.

GUILELMUS de Podio Laurentii, Scriptor *Chronici* super Historia negotii Francorum sive bellorum adversus Albigenses, ab An. 1099 ad 1271 quod actum est in Provincia Narbonensi, Albiensi, Rutheensi, Caturcensi, dioecesibus, pro tuenda Fide Catholica, et pravitate haeretica extirpanda. Laudatur a Bernardo Guidonis ad Annum 1264 et 1271 editumque est a *Guil. Catello* in historia Comitum Tolosanor. Tolosae 1613, fol. et ab *Andrea du Chesne* tom. V, de rebus Francor. pag. 666. 705.

GUILELMUS de Lonveignis, Bonae Spei Canouicus et ex Abbe Clarifontis atque inde Cuissiacensi, Abbas An. 1288. *Praemonstratensis* diem obiit An. 1311. Hic statuta *Ordinis sui* recognovit et in quatuor Distinctiones digessit. Vide *Joannis le Paige* Bibliothecam *Praemonstr.* p. 936 sq. et statuta illius pag. 858, seq. 784 seq.

GUILELMUS Praepositi seu Despaborde, Catalanus Jctus circa Annum 1334 cuius haec MSta fuere apud Antonium Augustinum. *De privilegio militari. De pace et tregua*, ad consiliarios et probos homines

Bærinonis. *Alphabetum Juris patrii*. Vide Nicol. Antonium tom. 2. Bibl. veteris Hispanae pag. CXI.

GUILELMUS cognomento *Procurator*, Vide supra *Guil. Egmondanus*.

GUILELMUS de Quercu, Vir celebris sub saeculi XV. exitum sed XVI. initia de quo haec magnifica, in appendice ad *Trithemiu* de S. E. c. 23. *Guilelmus de Quercu Doctor Theologus insignis*, hac nostra tempestate caeteros inter omnes mortales consilio, moribus, sacrisque eloquii eminentissimus: qui dum illa Gallorum majestas horrifico summi Pontificis, Anglorum, Hispanorumque insultu et atroci bellorum apparatu premeretur, solus suo consilio et sana animi sententia Gallorum angustiae et necessitati benignissimus occurrit. *Hic nempe Alpes transvectus, Pisani accessit ad urbem, ubi maximam et Cardinalium Episcoporumque concionem* (An. 1511) super re Gallica, et tanto bellorum prodigo disserentem sola sua animi sagacitate corroboravit, tantique Concilii partes sibi vendicavit eminentiores. Nec minori in populo ad Divina officia subeunda utitur eloquio. Tanta enim et sententiarum gravitate et divinorum consiliorum cognitione excultus, ut indomitos mortalium mores, barbaroque populos facili compouat eloquio, ad uitidamque summi Creatoris agnitionem, benigna voce, gratis oculis, gestu moderato, et similitudinibus jucundis facile reducat. Diversi ab hoc, et paullo juniores *Cannillus Quernus* de quo *Jovius* in elogiis, *Lud. Querculus* Bathoniensis de quo *Colomesius* in *Gallia Christiana* p. 38. *Josephus Quercetanus*, de quo *Bibliothecarum Medicarum scriptores: Leodegarius a Quercu* eius stylo tum alia tum vitam Adriani Turnebi traditam habemus. *Nicolaus Querculus* scriptor exasticorum moralium: *Andreas a Quercu viridi*. de quo idem *Colomesius* pag. 56. *Andreas Quercetanus* de historia omni, *Gallica praesertim* meritissimus, *Eustachius Quercetanus* Medicus: *Laurentius a Quercu*, *Gandavensis*, *Simon a Quercu* etc.

* De hoc viro iudicium istud tulit *Jacobus Volaterranus* in *Diario Rom.* ad an. 1481.

a) Inter Duces Normanniac, hic *Guilelmus II.* inter Angliae Reges *Guilelmus I.*

Orationem habuit (Die Pentecostes Coram Pontifice) Guilelmus de Quercu natione Britannus et principis sui orator ad Pontificem ex Carmelitarum ordine. Oratio nec inepta, nec quamvis ab externo barbare pronuntiata, nec etiam a celebritate aliena adeo ut passim commendaretur.

GUILELMUS Radlingius, Bathoniensis Anglus, Carmelita et Doctor Theologus Oxon. circa Annum 1312 a Baleo X. 76. et Pitseum pag. 403 traditur scripsisse *Examinationes templariorum et Quaestiones ordinarius*, His ab Alegrio p. 281. adduntur *Lecturae Theologicae et Sermones*.

GUILELMUS de Rajotto, supra *Guil. de Cajotto*.

GUILELMUS de Ramesey, Ramensis sive Rameseganus, Anglus monachus et Abbas in *Croylandue* sive *Crulandiae* Coenobio D. Guthlaci Ord. Bened. obiit An. 1180. atque auctor habetur *deslorationum de vita et moribus Philosophorum* a) quanquam dubitat Lelandus cap. 186. et *de legendis Ethnicorum scriptis* ad amicum suum Guthlacum. *De vita et morte Comitis Waldephi* libri, partim soluta oratione partim carmine hexametro. Atque itidem carmine, *Vitae S. Guthlaci* defuncti An. 714. b) *S. Neoti*, confessoris: *S. Edmundi* Regis Ostroanglorum et Martyris, nec non *Vitae S. Birini* Romani, Episcopi Hydropopolitani sive Durocastrensis (Dorcestriensis) et Confessoris *S. Fredemundi* Regis ac Martyris: et *de translatione veteris Ecclesiae Sarisberiensis*. Quae MSS. in Angliae Bibliothecis notavit Polycarpus Leyserus in *historia poësos* medii aevi pag. 438. atque Oudinus tom. 2. pag. 4589. Praeter haec apud Baleum III. 9. et Pitseum pag. 241 seq. etiam memorantur quae prosa idem Guilelmus composuit. *De vita S. Noëti et translatione. De comitissa Juditha. Super Bedam de temporibus et super Isidorum de computo. De gestis sui Coenobi. De gestis antecessorum Waldephi*, Comitis Nortabrinorum Aconensem et Venantodunensem.

a) Vide clariss. Heumannii *Acta Philosophor.* XIV. pag. 207.

b) Vide supra t. 2. p. 464. ubi de FELICE Croylandensi.

GUILELMUS Reid sive Redaeus Anglus, conditor Maridunensis Bibliothecae, atque Astronomus pro suis temporibus insignis ac denique Episcopus Gicestriensis. Scripsit *Tabulas Astronomicas* illarumque *Canones*. Vide Lelandus cap. 365. Baleum XI. 43. Pitseum pag. 837. seq. Continuavit etiam *Chronicon RICHARDI* Pictavieus, Monachi Cluniacensis ab A. 1490 ad 1367. Vide Bremensem tom. VII. pag. 939.

GUILELMUS Redonensis. Supra *Guil. Celodensis*.

GUILELMUS Abbas Remensis; infra *Guil. S. Theodorici*.

GUILELMUS Remingtonus Baleo VII. 14. et Possevino *Rimston* vel *Rimyngton*, Anglus Ord. Cister. Theologus Oxon. circa Annum 1390. Scripsit *Conclusiones XLV. contra Wiclefistas. Contra eosdem Dialogum inter Catholicum et Haereticum Tractatum ad quendam Anachoretam*. Vide Pitseum pag. 533 et Vischium Bibliothe. Cisterc. pag. 436. Baleus alia quoque carmine et prosa ab hoc Guilelmo scripta testatur.

GUILELMUS Rievallensem Monachum Ordinis Cister. scriptorem *Chronici* sive *Historiae miscellae*, *Anglorum* praincipue ad Ealredum Rievallensem Abbatem faciunt Baleus II. 92. Pitseus p. 223. Vischius in *Bibl. Cisterc.* pag. 436. ut tanto minus sit Vossio dandum vitio quod idem tradidit II. 51. de *Hist. Latinis*. Audiendus tamen Oudinus, qui tom. 2. pag. 4423. docet Ealredum in *Abbatia Rievallensi* successisse Silvano An. 1198. itaque Guilelmus iste quem Baleus ex Joanne Hagustaldensi narrat obiisse An. 1146. non potuit Ealredo illam Abbati dedicasse, neque eam deducere ab An. 1066 ad 1198. In MSS. Codicibus haec *Historia* rectius tribuitur GUILELMO Canonico Noviburgensi, de quo supra in *Guil. Neuburgensi*.

GUILELMUS Rimston, supra *Guil. Remingtonus*:

GUILELMUS Rishangerus Anglus, Monachus S. Albani, defunctus An. 1312. auctor continuationis *Chronici* MATTHÆI Paris ab An. 1259 ad 1273. quae ad calcem illius post editiones Lond. 1571. et

Tigurin. 1606. prodiit ex recensione Guil. Watsii Lond. 1640 et 1684 fol. Praeter hanc Continuationem Rishanger apud Baleum IV. 94. tribuuntur: *Chronicorum opus*, cuius initium: *Sunt quaedam vetustatis indicia. Liber de jure Regis Anglorum ad Scotiam. De electione Scotorum Regis. Annales Eduardi I. De Joanne Balliolo Rege. De bellis Lewes et Evesham.* Adde Pitseum pag. 403.

GUILELMI Archiepiscopi per XXXII. annos Rothomagensis An. 1110 defuncti Epitaphium extat apud Ordericum Vitalem lib. XI. pag. 39. Alius de quo supra, *Guilelmus Dunelmensis.*

GUILELMUS Rothwellus Anglus Ord. Praed. circa Annum 1360 auctor postillarum in lib. *Judicium*: in *quatuor libros Regum*. in *Psalterium*, in *Ecclesiasticum* et in *Epistolas Pauli*, exceptis ad *Timoth. Titum*, *Philem.* et *Hebraeos*. Scripsit praeterea in *IV libros Sententiarum. Quaestiones Scholasticas*, *Sermones* quoque complures. Et quaedam Philosophica, de principiis *Naturae*, de potentiis sensitivis, et de intellectu. Vide Baleum V. 92. Pitseum p. 487 et Jacobum Quetif tom. 1. p. 648.

GUILELMUS de Rubio sive *de Rubione*, ex oppide Villa franca regni Aragoniae, Ord. Minor. circa Annum 1330. cuius *Commentarii in IV. libros Sententiarum* prodidere Paris. 1517 et 1518 apud Badium duob. vol.

GUILELMUS de Rubrue, *de Rubruquis*, aliis *Risbrucke*, *Ruysbrocke*, *Brabantus* Ord. Minor. circa Annum 1253. (Cangio minus recte 1293) scriptor *itineris* cum Andrea de Lucime suscepti in *partes Orientales*, in quo de moribus rebusque Tartarorum, Turcarum etc. MS. in variis Angliae Bibliothecis, sed luci etiam datum est plus simplici vice, et novissime etiam versum Gallice in Petri Van der Aa sylloge edita Lugd. Bat. 1726. 4. *Recueil de divers voyages curieux fait esen Tartarie, en Perse et ailleurs*, ubi praeterea obvia itidem Gallice Petri Bergeron scriptum de navigatione, atque alterum de Tartaris Saracenis, et Mahumedianis: Itinera Benjagini Tudelensis, Joannis de Plano Carpino et Nicolai Ascelini: *observationes Baconis Mo-*

nachi

(qui Rogeri frater major natu fuit) de partibus Orbis septentrionalibus: *Relations de Tartaris ex R. Wendovero et Matthaeo Paris: Marci Pauli Veneti libri III. et Haytoni Armeni Historia Orientalis. Epitome itinerum Joannis de Mandevilla a Baleo, et Ambrosii Contareni iter in Persiam.*

GUILELMUS Sabinensis, nuncius Apostolicus, cuius *statuta An. 1248 data populo Svecano* exstant in *Actis litterariis Sveciae* An. 1721 trimestri tertio pag. 196. 202. Et in diario Theologico, *Fortgesetze Sammlung von alten und neuen Theologischen Sachen* An. 1720. pag. 1035. 1063.

GUILELMUS de Saccovilla, cuius Sermones Dominicales MStos memorat Sandrus pag. 183. Biblioth. Belgic. Incip. *Videns civitatem, flebit.*

GUILELMUS Safontis, Theologus Augustinianus et An. 1433. Prior Tolosanus, a Possevino et Cangio praeter rem relatus ad Annum 1350. Scripsit in IV. libros Sententiarum, de DEO uno et trino, de diversitate rerum, et de idiomatum differentia. Vide Elssii encomiasticum Augustinianum pag. 263.

GUILELMUS de Samuco sive *Sanvilliaco* Tolosanus Gallus: Caveo rectius *de Sanvico*, Anglus: Carmelita circa Annum 1280 qui per aliquot annos in Syria versatus et a Saracenis pulsus ex urbe Achone in insulam Cyprus se contulit, ibique scripsit *Chronicon breve de ammissione monasteriorum terrae sanctae et de multiplicatione Ordinis Carmelitici per Syriæ provincias ac adventu Carmelitarum in Europam*. Prodiit insertum libro nono Philippi Riboti, Catalani de rebus Carmelitanis, in Danielis a Virgine Maria armamentario Carmelitarum, Antwerp. 1680, fol. et cum notis Papebrochii in prolegom. ad Acta Sanctorum tom. 3. Maij a) pag. LX. LXIV. Caetera Guilelmi scripta: *Declarationes Regulae ALBERTI Hierosol. Carmelitis datae Decretales Religiosorum*, et in IV. *libros Sententiarum*. Vide Trithemium cap. 489, Possevinum et Alegrii paradisum Carne

a) Non Martii, ut apud Caveum excusum et Oudinum.

litici decoris pag. 270. Oudinum tom. 3. pag. 555.

GUILELMUS de Sancta Fide sive Sancto fidensis, Carmelita Anglus An. 1372 diem obiit. Hunc libros sophistico acumine non destitutos scripsisse notat Lelandus cap. 398. Memorant autem ejus *Initiationes Theologorum, Theologicas determinationes, Quodlibeta. Sermones per annum et librum de conceptione B. Virginis*. Vide Baleum VI, 45. Simlerum, Possevinum, Pitseum pag. 510. Alegrium pag. 307 etc.

GUILELMUS de Sanvico. Supra *Guil. de Samuco.*

GUILELMUS de Sanviliaco qui apud Possevinum et Cangium Tolosanus fuisse et An. 2348 inter Carmelitas vixisse traditur, non diversus a superiore, vel alter ex altero conflictus: certe eadem sub utroque nomine scripta referuntur: Itaque aut hoc admittendum, aut dicemus solum, quod memoravi Chronicon Gulielmo de Sanvico tribuendum esse, qui circa Annum 1280 vixit: caetera autem quae ibidem retuli, pertinere ad juniores hunc Guilelmum de Sanviliaco.

GUILELMUS Scissor Carthusiensis, prius Scholaris Navarrai, cuius carmen ad Joannem Gersonem An. 1424. Lugduni oblatum possit videri: legitur inter Gersonis Opera tom. IV, editionis novae pag. 784.

Sicut es humanae, Gerson, divaeque peritus Legis et eloqui, Josephinam sensibus altam etc.

GUILELMUS Scotiae Rex ab An. 1189, defunctus An. 1214 cuius *Assisae et Statuta*, capitibus XXXIX, cum XXII. *Legibus Forestarum* edita in Joannis Skenaei veteribus Legibus et constitutionibus Scotiae, Lond. 1613, 4. quo in opere exstant 4) quatuor libri institutionum de legibus Scotticis, quorum initium: *Regiam Majestatem*, excerpti ex RAULPHI de Glanvilla libris XIII ejusdem argumenti sub Henrico II, scriptis quorum initium: *Regiam potestatem*, sicut Justiniani Institutionum verba prima sunt: *Imperatoriam Majestatem*. Vide Wilhelmm Nicolsonum Biblioth. historior. Scotiae p. 255, seq. 2) Similiter Legum sylloge brevibus capitibus centum et uno. Incipit. *Quoniam Attachamenta.* 3)

*Leges Burgorum mercatibus tuendis latae a Rege Scotorum DAVIDE I, qui ab An. 1114, praefuit, ac deinde ab aliis, capita CXLIII. 4) Curia quator Burgorum An. 1405 et Actus Parliamenti An. 1368. 5) Statuta gildae sive Societatis An. 1283 capitibus XLV, seq. sancita a Roberto Durhamo, ciusque fratribus. 6) Regis DAVIDIS I. Assisa sive Constitutio de mensuris ac ponderibus. 7) Iter Camerarii sive processus in Curia Chamberlainiana, capita XXXIX. 8) Brevis et succincta forma itineris, seu Curiae Justitiarii. 9 et 10) WILHELMI Regis Statuta et tributae eidem *Leges forestarum*, de quibus iam dixi. 11) Statuta ALEXANDRI II. Scotiae Regis ab An. 1214 capita XXV. 12) Statuta prima Regis ROBERTI I, ab An. 1306. Capita XXXV et Statuta secunda, capitibus XXXVIII. 13. Statuta Regis DAVIDIS II, ab An. 1329) Capita LII. 14) Statuta ROBERTI II, qui regnum gessit ab An. 1370. Capita XVII et Joannis ROBERTI III, qui ab An. 1390. Capita LV.*

GUILELMUS Scitonius ex sola notus Pitsei appendice pag. 858 ubi gente Anglus et Medicinae Doctor Oxoniensis traditur fuisse cognomento *eximius*, utpote aemulus industriae Hippocratis. Scripsit *de curatione Chirurgica, et de potionе Anglicana ad plaga diluendas.*

GUILELMUS de Seligniaco sive Scilligniaco, agri Autissiodorensis: scriptor *Summae Theologicae*, de qua supra pag. 407 in *Guil. Autissiodorensi.*

GUILELMUS Senghamus Anglus Augustinianus circa A. 1260. Vide Pitseum p. 339. Possevinum, atque Elssium in encomiastico Augustiniano pag. 265, seq. et quem hi sunt secuti, Baleum IV, 17 qui ad THOMÆ Colbii, Episcopi Waterlordensis Collectanea provocat. Scripta eius memorantur, *Scripturarum explicationes aliquot. Liber de claustro animae. De tentationum remediis. De professione Novitiorum. Et de Fide ac Legibus*, nullamque aliam esse Legem ad hominis Salutem, praeter CHristi Domini nostri Evangelium. Vide supra in **GUILELMO Peralto**, cui librum hunc de Fide et legibus, alii scriptores tribuunt.

GVILELMI Sheperheved Annales de Crokesden , quos MStos in privata Bibliotheca Lumleiana, ex Jani Dousae praefatione annualium Batavicorum , scriptorum carmine, memorat Vossius p. 706 de Hist. Lat. non memini qui ab eo tempore vel inspectos sibi esset testatus , vel inspiciendos aliis , in lucem protulisset.

GUILELMUS Shirbirnus Anglus , circa Annum 1390 cuius , ex Lelandi Collectaneis , Baleo XI , 26. Pitseo pag. 554 et Possevino nullum aliud monumentum ingenii datur referri quam *Quodlibeta Theologica*.

GUILELMUS Shirwoodus sive Shiroodus Anglus ex Archidiacoно Dunelmensi Cancellarius Lindensis sive Lindocellensis Ecclesiae , cuius variam scientiarum cognitionem laudavit Rogerus Baconus in libello de laudibus Mathematicae artis ad Clementem IV , circa An. 1266. Scripsit *Distinctiones Theologicas , et in Sententias Petri Lombardi*. Vide Lelandum cap. 239. Baleum IV 9. Pitseum pag. 321 qui Conaciones eius celebrat.

GUILELMUS Monachus Signiacensis. infra , *Guil. S. Theodorici*.

GUILELMUS de Silniaco , vide *Guil. Autisiodorensis* Episcopus.

GUILELMUS Slade , Sladius sive Slaeus Anglus , Bernardinus Ord. Cisterc. in Buchofestensi coenobio tempore Richardi II , sive circa Annum 1380. quo tempore , inquit Lelandus cap. 446. non erat pars religionis infima , litteris assiduam dare operam. Scripsit super IV , libros Sententiarum , Quaestiones de anima , in libros Physicorum , Flosculos Moralium , et super Universalia. adde Baleum VI , 74. Pitseum pag. 530.

GUILELMUS Snotingamus , Augustini et Rogerii frater, Anglus Ord. Minor. circa Annum 1250. Scripsit Concordiam Evangelistarum adjecto Commentario. Commentarium in Epistolas Pauli et Epistolam sive libellum de Obedientia. Vide Lelandum cap. 271.